

Sroda, 29 maja 1968 r. Rok XXII Nr 127 (6672)



DZIENNIK ŁÓDZKI

Demonstracje przeciw uchwaleniu ustaw wyjątkowych

Demonstracje i protesty przeciwko zapowiedzianemu na środę na forum Bundestagu trzeciemu czytaniu i przyjęciu rządowego projektu ustaw wyjątkowych rozszerzyły się we wtorek na całe terytorium zachodniemieckie. Na wszystkich prawie uniwersytetach republiki federalnej, studenci protestowali poprzez bojkot wykładów, okupację gmachów uniwersyteckich i szereg innych akcji demonstracyjnych. W licznych miastach zachodniemieckich odbyły się we wtorek demonstracje i wiece z udziałem dziesiątków tysięcy osób. W niektórych zakładach pracy robotnicy przeprowadzili krótkie, protestacyjne strajki ostrzegawcze.

ZSRR zakończył próby na Pacyfiku

Agencja TASS informuje, że w związku z pomyślnym zakończeniem zaplanowanych prób z urządzeniami do lądowania aparatów kosmicznych, region Oceanu Spokojnego określony w komunikacie z 19 maja jest z dniem 28 bm. wolny dla żeglugi i lotów samolotów.

Jutro 6 stron

Rząd radziecki ostrzega przed wzrostem neonazizmu

Agencja TASS ogłosiła we wtorek rano oświadczenie stwierdzające m. in., że rządowe kółka Związku Radzieckiego uważają za swój obowiązek wystąpić ponownie z ostrzeżeniem w związku z mającym nastąpić uchwaleniem w NRF ustaw wyjątkowych oraz zwrócić uwagę na fakt, że ustawy te mogą mieć poważne następstwa dla interesów pokoju w Europie. Rząd NRF i rządy tych kra-

Francja wkroczyła w 15 dzień kryzysu społeczno-gospodarczego

Strajkujący wysuwają hasło powołania rządu frontu ludowego

Dezorganizacja życia w Paryżu

Paryż i cała Francja wkroczyła już w 15 dzień strajku. W licznych sklepach spożywczych wiele półek zaczyna świecić pustkami. W niektórych dzielnicach Paryża brakuje przede wszystkim takich artykułów, jak suchary, wody mineralne, cukier, piwo, mąka, olej i wina tańszych gatunków. Zaopatrzenie w nabiał, mięsa i drób jest na ogół dobre. Obecnie wszyscy rzucili się na... świece, ponieważ w poniedziałek elektryczność przetrwała kilkakrotnie na prze-

ciąg kilkunastu minut wyłączała ostrzegawczo przed. Ciągłe nieczynne jest metro i nie kursują autobusy. Zamknięte są urzędy pocztowe. Nie sposób z Paryża czy z innego miasta Francji uzyskać połączenia telefonicznego z zagranicą. Wiele funkcji strajkujących przejęło wojsko. Żołnierze przewożą bezopłatnie pasażerów specjalnymi samochodami, zajmują się grzebaniem zmarłych. Samoty wojskowe zapewniły kilka niezbędnych połączeń z zagranicą.



27 bm. w Paryżu i szeregu innych miast Francji odbyły się manifestacje robotników i studentów. Miały one sponkorny przebieg. Na zdjęciu: manifestanci w drodze na stadion Charlety pod Paryżem. CAF - AP - telefono

ciąg kilkunastu minut wyłączała ostrzegawczo przed. Ciągłe nieczynne jest metro i nie kursują autobusy. Zamknięte są urzędy pocztowe. Nie sposób z Paryża czy z innego miasta Francji uzyskać połączenia telefonicznego z zagranicą. Wiele funkcji strajkujących przejęło wojsko. Żołnierze przewożą bezopłatnie pasażerów specjalnymi samochodami, zajmują się grzebaniem zmarłych. Samoty wojskowe zapewniły kilka niezbędnych połączeń z zagranicą.

C. Vance złożył sprawozdanie z rozmów w Paryżu

Konferencja prasowa Johnsona

We wtorek prezydent Johnson wezwał do Białego Domu wszystkich swych głównych doradców politycznych i wojskowych, na posiedzenie, które trwało przeszło dwie i pół godziny, zebrani wysłuchali sprawozdania z przebiegu dotychczasowych rozmów w sprawie Wietnamu; składał je Cyrus Vance, jeden z dwóch negocjatorów amerykańskich, który przybył w poniedziałek wieczór z Paryża. Jeszcze przed posiedzeniem Vance konferował sam na sam z prezydentem. Na zwołanej bez uprzedzenia zapowiedzi konferencji prasowej prezydent Johnson przedstawił amerykańską wersję rozmów prowadzo-

nych w Paryżu, starając się przy tym wykorzystywać te okazje dla celów propagandowych. Johnson odrzucił żądanie DRW dotyczące całkowitego wstrzymania bombardowań. Twierdził on, że obszar między 17 a 19 równoleżnikiem, podlegający intensywnym bombardowaniom lotniczym amerykańskiego jest wykorzystywany przez DRW dla translokacji wojsk i materiałów. W istocie rzeczy wypowiedzi prezydenta Johnsona mają na celu przewleknięcie rozmów w Paryżu, a także znalezienie uzasadnienia dla dalszego wprowadzania wojsk amerykańskich do Wietnamu południowego.

Plany izraelskich ekstremistów

Przywódcy Izraela, odwołując się do wprowadzenia w życie rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ, w której żąda się opuszczenia przez wojska izraelskie okupowanych terytoriów arabskich, upierają się przy tzw. „rozprawach pokojowych” z krajami arabskimi. Ponadto przeprowadzenie tych rozmów uzależniają od uznania ich roszczeń. Jak donosi korespondent UPI z Jeruzolimy, premier Izraela Eshkol oświadczył w poniedziałek, że jeśli nie rozpocznie się „rozmów”, problem granic Izraela będzie rozwiązany tylko „z punktu widzenia rezultatów czerwcowej wojny”. Izraelski premier jeszcze raz potwierdził, że Izrael nie

ma zamiaru zrezygnować z arabskiej części Jeruzolimy. Oświadczył także, że rząd izraelski postanowił przemieścić do arabskiej części Jeruzolimy szereg instytucji, m. in. sztab armii izraelskiej, a także władze policyjne.

Paul Robeson zaproszony do Sopotu

Organizatorzy VIII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki w Sopocie zaprosili jako honorowego gościa imprezy synnego śpiewaka Paula Robesona.

Najpotężniejsza centrala związkowa w Paryżu kilkanaście masowych wieców, które odbyły się w apelnym spokoju. O 17.30 w poniedziałek demonstracja studentów-robotników odbyła się w zapewnym spokoju. Spokój panował ubiegłej nocy w dzielnicy Łacińskiej. Rokowania między centralami związkowymi a odpowiednimi ministerstwami są w toku i na razie rezultaty są znikome. Tylko rokowania między reprezentantami górników a Ministerstwem Przemysłu Górniczego zakończyły się we wtorek nad ranem porozumieniem. Strony zgodziły się na 16-procentowe podwyżki płac i wyłączenie robotnikom dodatków do zysków.

Waldeck Rochet stwierdził we wtorek na konferencji prasowej: „Jedyną właściwą odpowiedzią na żądania naszego narodu i na potrzeby kraju jest zapewnienie tego, by władze gaulistowska zastąpił rząd ludowy, rząd sojuszu demokratycznego opierający się na partiach lewicy i odcinający się od prawicy. Jego celem musi być urzeczywistnienie (A) Dalszy ciąg na str. 2

Chemia – jedna z najbardziej dynamicznych dziedzin naszej gospodarki

Konferencja prasowa w MPCh z okazji „Dnia Chemika”

W najbliższą niedzielę, 2 czerwca – Dzień Chemika, święto 280-tysięcznej rzeszy pracowników jednej z przodujących gałęzi naszego przemysłu. Z tej okazji w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego odbyła się we wtorek konferencja prasowa, podczas której wiceminister E. Zawada poinformował dziennikarzy o aktualnej sytuacji w polskiej chemii. Przemysł chemiczny należy do najbardziej dynamicznie rozwijających się dziedzin gospodarki, jego średnioroczne tempo wzrostu produkcji za ostatnie 3 lata wynosi 13,4 proc., przy przeciętnej dla całego przemysłu – 7,4 proc. O nowocześnieści naszej chemii świadczy fakt daleko posuniętej koncentracji pro-

Projekt przebudowy organizacyjnej PAN

- Podział kompetencji między PAN i KNiT
- Rozszerzone uprawnienia Prezydium Akademii
- Nowe zadania wydziałów naukowych

Polska Akademia Nauk stała się nie tylko „korporacją uczonych i najwybitniejszych przedstawicieli polskiej myśli twórczej, ale także wielkie centrum naukowe. Akademia spełnia więc liczne, ważne zadania. Do szczególnie ważkich jej obowiązków należy funkcja doradcy rządu w sprawach nauki. Łączy się z tym odpowiedzialność za wytyczanie dróg rozwoju nauki, za koordynację merytoryczną ogólnokrajowego planu badań naukowych dla wszystkich pionów organizacyjnych (PAN, szkolnictwo wyższe, instytuty resortowe). Jednakże w dotychczasowych ramach organizacyjnych, a także przy podziale kompetencji między PAN a KNiT w dziedzinie sterowania życiem naukowym – akademia nie mogła należycie wywiązywać się ze spoczywających na niej obowiązków. Świadomość tego faktu nurtowała od dawna środowisko

uczonych skupionych w PAN. Również i poza akademią – w kręgach politycznych i gospodarczych rozlegały się głosy za rozważeniem na nowo i ustaleniem kompetencji i obowiązków PAN i KNiT. Dotychczas bowiem współdziałanie obu tych instytucji nie zdało w pełni egzaminu. (C) Dalszy ciąg na str. 2

Określ atomowy USA zaginął na Atlantyku

W nocy z poniedziałku na wtorek rozpoczęły się intensywne poszukiwania amerykańskiego atomowego okrętu podwodnego „Scorpion”, który zaginął na północnym Atlantyku. Według komunikatu opublikowanego przez Pentagon „Scorpion” po raz ostatni nawiązał kontakt radiowy z bazą 21 maja i podał, że znajduje się o 55 mil na południe od Azorów. Określ zawiadomił iz powraca do portu w Norfolk (stan Wirginia) gdzie miał przybyć w poniedziałek o godzinie 18 czasu warszawskiego. Na pokładzie okrętu „Scorpion” znajdowało się 99 członków załogi. Jednostka ta została wprowadzona do służby w 1960 r. i jej zadaniem w wypadku wojny miało być zwalczanie okrętów podwodnych i statków handlowych.

Poszukiwania zaginionego na północnym Atlantyku amerykańskiego atomowego okrętu podwodnego „Scorpion” ciągle trwają. Prowadzono je przez cały wtorek 36 jednostek nawodnych i podwodnych, przez szukając Atlantyk od Wysp Azorskich do wybrzeży USA.

Odnaczenia dla dziennikarzy

W dniu wczorajszym z okazji „Dni Oświaty, Książki i Prasy” w Zarządzie Głównym RSW „Prasa” odbyło się spotkanie zasłużonych dziennikarzy, podczas którego 75 osobom wręczono wysokie odznaczenia państwowe, przyznane im przez Radę Państwa. Podczas spotkania wręczono również doroczne nagrody prezesa RSW „Prasa” M. in. nagrodę III stopnia otrzymał H. Rudnicki z „Głosu Robotniczego” – za długoletnią twórczość dziennikarską. Srebrnymi Krzyżami Zasługi odznaczono m. in. B. Drzewińskiego z „Expressu Ilustrowanego”, J. Labęcką – redaktora naczelnego „Życia Pabianic” i H. Żyżkę z „Głosu Robotniczego”. Nagrody wręczał prezes RSW – Tadeusz Galiński w obecności kierownika Biura Prasy KC PZPR – S. Olszowskiego i prezesa ZG SDP – S. Mojkowskiego.

Odroczenie spotkania ambasadorów ChRL i USA

W związku z wyznaczonym na 29 bm. kolejnym spotkaniu ambasadorów ChRL i USA w Warszawie – PAP otrzymała z ambasady ChRL komunikat, z którego wynika, że strona chińska zaproponowała odroczenie tego spotkania do listopada br.

Kronika wypadków

- Wczoraj na ul. Rzgowskiej przy Młej zapalił się wagon tramwaju 18-5 prowadzony przez Irenę G. (Powszechna 46). W panice jaka powstała Irena G. została zepchnięta z wagonu, ponosząc dotkliwe obrażenia. Podobny los spotkał 2 pasażerki, którym pomocy udzieleno w pogotowiu. Wagon został zdemolowany.
- Motocyklista Andrzej K. (Zeromskiego 23) potrafił 77-letnią Michalinę B. (Lipowa 61). Staruszka doznała poważnych obrażeń i przebywa w szpitalu.
- Na ul. Wojska Polskiego wypędził z tramwaju 15-4 63-letni Józef F. (Goplańska). Mężczyzna doznał bardzo ciężkich obrażeń i przebywa w szpitalu. (kl)

Hongkong, dolary i wojna wietnamska

Wszystkie okryły uczestniczące w wojnie wietnamskiej; niektóre z nich nawet kilkakrotnie. Wykorzystywanie przez Stany Zjednoczone tego obszaru jako bazy wojennej w agresywnej wojnie z Wietnamem jest faktem nie do podważenia. Takim samym faktem jest położenie Hongkongu na ziemi chińskiej. Sami Brytyjczycy nie zaprzeczają temu, przyznając, iż Hongkong wzięli w

ponad dwa tysiące razy korzy stały z portu w Hongkongu. W porcie tym były także wszystkie okręty uczestniczące w wojnie wietnamskiej; niektóre z nich nawet kilkakrotnie.

Wszystkie wiedzą także, że Hongkong nie jest samowystarczalny pod wieloma względami. Ryż, wieprzowinę, owoce sprowadza się z Chińskiej Republiki Ludowej. Hongkong nie ma własnej wody pitnej. Sprowadza się ją na warunkach handlowych wodociągami z ChRL. Przemysł Hongkongu uzależniony jest w znacznym stopniu od surowców zakupowanych z ChRL.

Poczynając od 1965 roku Ministerstwo Spraw Zagranicznych ChRL składa na ręce rządu brytyjskiego raz do roku „energetyczny protest”, przeciw wykorzystywaniu Hongkongu przez amerykańskie siły zbrojne. Brytyjczycy na protesty te nie reagują.

Wiedzą oni doskonale, że ChRL dzięki handlowi z Hongkongiem zyskuje od 600 do 700 mln dolarów, co stanowi około połowę wpływów ChRL w twardej walucie. Brytyjczycy uważają widocznie, że wpływy te określają prawdziwą pozycję Pekinu w stosunku do Hongkongu.

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefona. 03
 Straż Pożarna 08
 Pogot. Ratunkowe 09
 Pogot. MO 07 400-00 500-00
 Informacja PKS 265-96
 Informacja PKP 581-11

TEATRY

TEATR WIELKI - g. 19 „Porwanie w Tintur listanie”
TEATR POWSZECHNY g. 19.15 „Baba Dziwo”
TEATR JARACZA (w sa li ul. Moniuszki 4-a) nieczynny
TEATR NOWY - godz. 17 „Tkacze”
MAŁA SALA - g. 20 „Gra miłości i przy-padku”
TEATR 7.15 - g. 19.15 „Blizniak”
OPERETKA - godz. 19 „Dziękuję ci Ewo”
ARLEKIN - godz. 17.30 „Strzyżek Cap, Klip i Klip”
PINOKIO - godz. 10 „Miś Rimcimi”

MUZEA

MUZEU HISTORII WŁOKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 11-16
MUZEU RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w g. 10-17
MUZEU SZTUKI (Wiąc kowskiego 36) czynne od 9-15
MUZEU ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-FICZNE (PL. Wolno-ści 14) nieczynne

KINA

BALTEK - „Winnetou” III seria od lat 11 (Jug). g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA - „Kasia Balou” od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA - „Świat grozy” od lat 16 (pol.)

CO? gdzie? KIEDY?

godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOSC - „Hatari” od lat 11 (USA) godz. 10, 13, 16, 19
WŁOKNIARZ - „Twar dzi ludzie” od lat 16 (franc.) godz. 10, 13, 16, 19
STYLOWY - LETNIE „Synowie Katie Eider” (USA) godz. 19.30 (Kino czynne tyl ko w dni pogodne).
IATRY - LETNIE „Długa prawda” (fr.) godz. 19.30 (kino czyn ne tylko w dni pogod ne)
ADRIA - Pożegnanie z tytułem „Teresa Desqueyroux” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
CZAJKA - „Wojna tro jańska” (USA) od lat 14 godz. 17 „Hrabia Monte Christo” (fr.) od lat 14 g. 19
ENERGETYK - nieczyn ne
GDYNIA - „Przystanek autobusowy” od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA - „Człowiek z Rio” od lat 14 (USA) g. 15.30, 17.45 „Panie i panowie” od lat 18 (Wl-franc.) g. 20
1 MAJA - „Kto chce zabić Jessie” od lat 14 (czechosł.) godz. 16, 18, 20
LACZNOŚĆ - „Dziec ko czeka” od lat 16 (USA) godz. 19
LDK - „Słodki ptak młodości” (USA) od lat 16 godz. 14.30, 17.15, 20
MŁODA GWARDIA - „Oferta matrymonial na” od lat 16 (wl- franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA - „Siódmy konty nent” od lat 7 (czeski) godz. 16, 18, 20
OKA - „Na pomoc” (ang.) od lat 11 godz. 16, 18, 20
POLESIE - „Smierć w amputie” (NRD) od lat 14 godz. 17, 19
POPULARNE - „Kró- lewna i rybak” (cze- sły) od lat 7 godz. 16, „Noc” (wl.) od lat 18 godz. 18
PRZEWIOSNIE „Skarb bizantyjskiego kupca” (czeski) od lat 14 godz. 16, 18 „Gorące lato” (jugosl.) od lat 18 g. 20
PIONIER - „Dzieci ka pitana Grania” od lat 11 (ang.) godz. 16, 18 „Gdzie jesteś Maksy mie” od lat 14 (radz.) g. 20
POKOJ - „Grunt to zdrowie” od lat 14 (fr.) godz. 16, 18, 20
REKORD - „Sabrina” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ROMA - „Włóczęgi Pó- nocy” od lat 7 (USA) g. 10, 12, 14, 16 „Kat” od lat 16 (hiszp.) g. 18, 20
SOJUSZ - „Paryż - Warszawa bez wizy” od lat 11 (pol.) godz. 17, 19, 15
STOKI - „Protegowan y” od lat 16 (Jug.) godz. 16, 18, 20
STYLOWY - STUDYJNE Balet na ekranie - „Szklany pantofelek” od lat 12 (radz.) godz. 16, 18 „Loia” od lat 16 (franc.) godz. 20
STUDIO - „Pożegnanie z dniem wczorajszym” od lat 16 (NRF) godz. 16, 18, 20
SWIT - „Dama z tram waju” od lat 14 (cze- chosłowacki) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
IATRY - Bajki: „Awan turz w sadzie”, „Jak polowałem na Iwa”, „Koncertmistrz”, „Pchni - szachrajka”, „Prezent”, „Sloniatko” godz. 16, 17. Kino fil mow polskich: „Zol- nierz królowej Mada- gaskaru” od lat 16 g. 18, 20

DYZURY APTEK

Pl. Kościelny 8, Naru- towicza 6, Piotrkowska 307, Obr. Stalingradu 15, Armii Czerwonej 8, Pl. Pokoju 3.

DYZURY SZPITALI

Ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna: ul. Sterlinga 13 - z rejonu poradni „K” - przy ul. Kopcińskiego 32 i No- wotki 60; ul. Przyrodni- cza 7-9 - z rejonu po- radni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i 280; ul. M. Fornalskiej 37 - z dzielnicy Polesie; ul. Łagiewnicka 34-36 - z dzielnicy Bałuty i Wi- dzew.

Informacje o dyżurach szpitali innych specjal- ności - tel. 03.
 Nocna pomoc lekar- ska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 - zgłoszenia na wizyty domowe w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godz. 16-7.
 Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kosciuszki 48, tel. 324-09 - zgłosze- nia telefoniczne na za- biegi do domu w godz. 19-4.

Przyszłość obuwia gumowego

Tak właśnie można by naj- krócej określić treść i cele dwu dniowej krajowej konferencji na temat obuwia gumowego, jaka rozpoczęła się wczoraj, w Domu Technika w Łodzi. Orga- nizatorami tego spotkania nau- kowców, projektantów, handlow- ców, dostawców surowca i liczą- cych przedstawicieli przemy- słu obuwia gumowego są: Łódzki Oddział Stow. Inżynier-ów i Techników Przem., Chem-icznego oraz koło STPChem. przy Zakładach Obuwia i Wy- robów Gumowych w Łodzi.

O ambitnych zamierzeniach tego przemysłu świadczy cho- ciażby ciągły postęp w dzied- zinie jakości, estetyki, wyko- nania i wzornictwa, dzięki czemu możemy dziś skutecznie konkurować na wielu ryn- kach zbytu z renomowanymi zagranicznymi firmami. Warto tu wspomnieć, że eksportujemy nasze obuwie gumowe już do 36 krajów - w tym tak egzotycznych jak: Etiopia, Fidżi, Malta czy Trynidad.

Perspektywy dalszego rozwo- ju eksportu - a przede wszy- stkim polepszenia dotychczas- wych dostaw obuwia gumowe- go na rynek krajowy - widać się z trwającą aktualnie bud-ową nowego zakładu obuwia gumowego w Łodzi, na Teo- filowie.

Problemy przygotowania pro- dukcji w tym właśnie zakła- dzie stanowią tylko jeden z tematów poruszanych na kon- ferencji, będącej między inny- mi oceną naszego poziomu zaawansowania technologicz- nego i technicznego w zakresie produkcji obuwia gumowego, przeglądem najnowocześnie- szych światowych osiągnięć w tej dziedzinie, kierunków zaін- teresowania rynków zagranic- znych, cen wzorów itp.

Jednocześnie z konferencją zorganizowano w Domu Tech- nika wystawę produkowanego w kraju obuwia gumowego, prezentującą wiele ciekawych i naprawde udanych modeli. Łódź pokazała między innymi elegancie i różnokolorowe śniegowe damskie, wygodne kalosze męskie i botki dziecię- ce. Zakłady z Grudziądza przed- stawiały różnego rodzaju dam- skie i dziecięce tenisówki, wy- godne trampki oraz pomysło- wo zaprojektowane „buty - spodnie” dla rękawów. Na stoisku zakładów przemysłu skórzanego widzieliśmy z kolei udane wzory butów i śnie- gowców.

Reasumując, zarówno cieka- wa wystawa, jak i dotychcza- sowe sukcesy eksportowe są dowodem, że umiemy produk- wać - nawet w tak trudnych warunkach w jakich pracuje obecnie załoga łódzkiej „Gu- mówki” - obuwie ładne, wy- godne i nowoczesne. O ile jeszcze spełnia się prognozy lepszego zaopatrzenia rynku wewnętrznego w doskonałe, pol- skie kalosze i śniegowe kra- jowi klienci będą mogli wresz- cie witać bez obaw zarówno wiosenne, jak i jesienne stopy.

argod **Poleca**

SZEROKI WYBÓR ARTYKUŁÓW NIEZBEDNYCH w KAŻDYM GOSPODARSTWIE DOMOWYM:

- MASZYNKI TARCZOWE DO KRAJANIA JARZYN
- WIADRA OCYNKOWANE
- WAGI DZIESIĘTNE 5 kg i 10 kg
- WAGI DOMOWE bezodważnikowe
- KASETY DO PIENIEDZY.

Do nabycia w PDT „Uniwersal” oraz w sklepach MHD i PSS

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 „Farma, Muzeum” - frag- ment. 10.20 „Serdusko, nie te- sknij”. 10.45 Oświata sanitarna. 11.00 Muzyka dla wszystkich. 11.30 Estrada piosenkarzy. 11.45 Fel. międzynarodowy. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polone- zer. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Przygody Leśnego Ludka”. 13.25 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. lit. 14.20 Na organach kinowych gra Lenny Dee. 14.30 Z estrad i scen operowych naszych sąs- dów. 15.00 Wiad. 15.05 „Nasze spotkania - NRD”. 15.30 „Czu- tak robi karierę” - odc. 16.05 Z naszej piłyteki. 16.25 Na zoi- nierskich szlakach. 16.35 Radio- st. p sportowy. 16.50 Aud. „Wi- zyta w pokoju 137”. 17.00 „ABC big-beatu”. 17.30 Ciekawe książ- ki. 17.40 Kwadrans z dedykacją. 17.55 Wiad. 18.00 „W blasku sce- ny i sławy”. 18.40 Muzyka i akt. 19.05 Koncert. 19.20 Wiejskie spotkania. 19.35 Koncert zyczeń. 20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sportowa. 20.40 Melodie na Psal- terz Polski. 21.00 Koncert chopi- nowski. 21.30 Książki, które na- was czekają. 22.00 Przegląd wy- darzeń. 22.20 Graja ork. tanecz- ne. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sport. 23.15 „Po raz

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 „Zielone Sy- nalty”. 9.50 Znane melodie. 10.00 Koncerty instrum. 10.25 „Ol- brachtwi rycerze” - fragm. 10.55 Koncert rozrywkowy 11.25 Utwory Beł Bartoka. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (L) Kom- unikaty. 12.30 (L) Reportaż literacki. 12.50 (L) Melodie roz- rywkowe. 13.25 Fragm. pow. pt. „Stary kochankowie”. 13.45 Utwory neoromantyczny. 14.30 owe nagrania ork. Manuela. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Pieśniarka ludowa. 15.30 Melo- die znad mazurskich jezior. 15.50 Książki o życiu Ziemi i Kos- mosie”. 16.00 Wiad. 16.07 Muzy- k. polska. 16.46 (L) Akt. lódz- kie. 17.00 (L) „Godzina w mięk- kim fotelu”. 18.30 „Polskie skrzy- dła”. 18.45 Kurs jez. franc. 19.00 Wiad. 19.07 „Nowiny i nowinki muzyczne”. 19.30 „Freuda spo- tkanie z piosenkarzem. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sportowe. 21.31 D. Szostakowicz - X Symfonia. 22.24 Zwierze- na wieczorne. 22.39 Utwory K. Serockiego. 23.15 Uniwersytet Radiowy. 23.25 Zespół „Jazz Rockers”. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.30 „Co słyszał, młody czło- wieku” - film fab. prod. weg. (z Katowic). 10.55 Fizyka dla klas VII „Ruch drgający” (W). 12.45 Chemia dla klas VIII „Ce- ment” (W). 13.25 Matematyka w szkole (z Katowic). 15.45 Mate- matyka I roku. „Zastosowanie różniczek zupełnej” cz. I (W). 16.25 Matematyka I roku. „Za- stosowanie różniczek zupełnej” cz. II (W). 16.55 Dziennik (W). 17.00 „Z wizytą w Dolinie Leś- nego Młynarza” przed kameta- mi inż. Michał Massalski (z Gdań- ską). 17.30 „Z drugiej strony szklanego ekranu” (W). 17.40 Wiadomości dnia (L). 17.55 „Za- kierownica” (W). 18.25 „Od Straussa do Kalmana” (montaż arł i duetów operetkowych) (W). 19.00 „Zawodowa oferta” - program filmowy (W). 19.10 Dobranoc (W). 19.20 Dziennik (W). 19.40 Sprawozdanie z fina- łowego meczu piłki nożnej o Puchar Klubowych Mistrzów Eu- ropy. Transmisja z Londynu Manchester United - Benfica Lizbona (Londyn/Kat.). Ok. 20.30 PKF (W). 21.30 „Światwid” (W). 22.00 Dziennik (W). 22.35 Matema- tyka I roku (powt. z Wrocław- wia). 23.10 Matematyka I roku (powt. z Wrocławia).

Z. Zeydler-Zborowycki INSPEKTOR Ze Scotland Yardu

- No więc... było tak. Jak wyszedłem od inżyniera Grudeckiego, to od razu poje- chałem do domu, do akademika. Byłem zmę- czony, wcześniej położyłem się spać. Przed jedenastą przychodzi kolega i mówi, że w portierni jest jakaś babka do mnie. Zdziwi- lem się, bo z nikim się nie umawiałem. Py- tam tego kolegi czy to może Danka, a on na to, że to jakaś starsza niewiasta. Ubra- lem się i zszedłem na dół. Rzeczywiście babka była już nie pierwszej młodości, ale wysoka, postawna i dość elegancko ubra- na. Przywitała się ze mną. Była zdenerwo- wana. Powiedziała, że przyszła w sprawie Danki, która znalazła się w trudnej, nie- bezpiecznej sytuacji i że potrzebuje mojej pomocy. Dala mi kartkę od Danki.

- Masz tę kartkę? - spytał Downar.
 - Nie. Zostawiłem w swoim ubraniu.
 - A co było w tej kartce?
 - Danka prosiła mnie, żebym zaraz do niej przyjechał z tą panią. Spytałem o co chodzi, co się stało? A ta babka wytłuma- czyła mi, że urządzili na przystani nad Wi- słą prywatkę, że ona nie zorientowała się

co to za ludzie, że wciągneli w ten cały ba- lagan Danke, że grozi jej niebezpieczeń- stwo i że trzeba ją ratować.

- I ty w to wszystko uwierzyłeś?
 - Uwierzyłem, cholera jasna. Tak mnie zatrajlowała, że uwierzyłem.
 - No i co było dalej?
 - Poszedłem z nią. Wsiadliśmy do woza i zawiozła mnie nad Wisłę. Szukaliśmy ja- kiś czas tej meliny, ale wszędzie ciemno, głucha noc, przystanie pozamykane. Wresz- cie zeszliśmy nad samą rzekę, bo tej babce wydało się, że ktoś tam siedzi. Pewnie nie się jej nie wydawało, tylko tak naumyślnie mnie napuściła. Przechodziłmy po takiej szerokiej desce. Ona się pośliznęła, wpadła do wody i mnie pociągnęła. Cale ubranie przemoczyłem. Zimno, zębami dzwonię, ta jedza także. Powiedziała, że mieszka nie- daleko, że pójdziemy się przebrać. Zgodzi- lem się. Co miałem robić? Poszliśmy. W mieszkaniu dała mi bieliznę, ubranie, zro- biła herbatę, nałapała na kieliszku jakiejś na- lewki. Przebrałem się i pytam co z Danką? Powiedziała, że pewnie uciekła od tej ho- łoty do domu. Chciałem wstać i pójść, ale mi nogi strasznie ciężały i w głowie mi się kręciło. Później już nic nie pamiętam. Od- zyskałem przytomność dopiero w komisaria- cie. Nie wiem co się ze mną działo, w ja- ki sposób się tu znalazłem. Musiała mi ta cholera czegoś dosypać do wódki albo do herbaty. Potem jeszcze przez dłuższy czas byłam jak otumaniony.

Downar uważnie słuchał opowiadania, nie przerywając ani słowem. Dopiero kiedy Wojtek skończył mówić, spytał:
 - Trafilibyś do tego domu?
 - Chłopak potrząsnął głową.

Jan Osiński kpt pożarnictwa. **MATKI** składają: **Edward Waszczyk** **Irena Sikora**

Stanisław Cegiełka lat 22. **Edward Waszczyk** **Irena Sikora**

Jan Osiński kpt pożarnictwa. **MATKI** składają: **Edward Waszczyk** **Irena Sikora**

Stanisław Cegiełka lat 22. **Edward Waszczyk** **Irena Sikora**

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. H sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-33 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-03, 226-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kołportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumery kwartalnie 39 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.